
19028 13 agosto 1979 B. O. Sel E.—Num. 193

de 17 de julio de 1979 («Boletín Oficial del Estado» del 30), fi
gurando inclusiones y exclusiones de plazas con especificación 
de sus causas.

Figurando en esta última Orden ministerial la inclusión de 
una plaza de «Derecho Civil» de la Facultad de Derecho de 
la Universidad de Alcalá de Henares, que no procedía su in
clusión por corresponder al tumo de concurso de traslado,

Este Ministerio, de acuerdo con la solicitud formulada por 
la Facultad de Derecho y la Comisión Gestora de la Universi
dad de Alcalá de Henares, ha resuelto eliminar de la relación 
de plazas a proveer por opositores aprobados en el Cuerpo 
de Profesores Adjuntos de Universidad, publicada por Orden 
ministerial de 17 -de julio último, una de «Derecho Civil» de 
la Facultad de Derecho de la Universidad de Alcalá de He
nares.

Lo que comunico a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I. 
Madrid, 3 de agostó de 1979 —P. D., el Subsecretario, Manuel 

Cobo del Rosal.

Ilmo. Sr. Subsecretario de Universidades e Investigación.

19896 RESOLUCION de la Dirección General de Orde
nación Académica y Profesorado por la que se 
publica la lista provisional de aspirantes admitidos y 
excluidos al concurso-oposición, en turno libre, para 
la provisión de la plaza de Profesor agregado de 
«Genética» de la Facultad de Veterinaria de la 
Universidad de Oviedo (León).

\

De conformidad con lo dispuesto en el Decreto 1411/1968, 
de 27 de junio, y en la Orden de convocatoria de 16 de febrero 
de 1979 («Boletín Oficial del Estado» de 16 de marzo),

Esta Dirección General ha acordado publicar la lista provisio
nal de aspirantes admitidos y excluidos al concurso-oposición, en 
turno libre, para la provisión de la plaza de Profesor agregado 
de «Genética» de la Facultad de Veterinaria de la Universidad 
de Oviedo (León), constituida por los siguientes señores:

Admitidos

Doña María Dolores Ochando González (D.N.I. 22.490.913)
Doña Carmen Pueyo de la Cuesta (D.N.I. 28.387.852).
Don Fermín San Primitivo Tirados (D.N.I. 9.616.603).
Don Miguel Vallejo Vicente (D.N.I. 1.224.283).
Don Pedro Alfonso Poñce (D.N.I. 29.910.495).
Don Pedro Aguado Rodríguez (D.N.I. 7.736.994).
Don Rafael Garzón Garrido-Espiga (D.N.I. 29.837.617).

Excluidos

Don Gabriel Cancho de León (D.N.I. 294.060K No adjunta 
certificado de función docente o investigadora.

Don José Antonio Saiz de Omeñaca González (documento 
nocional de identidad 51.440.380). No adjunta certificado de fun
ción docente o investigadora. No acredita el pago de los dere
chos de examen y de formación de expediente.

Los interesados podrán interponer la reclamación' prevista en 
el artículo 121 de la. Ley de Procedimiento Administrativo, an 
el plazo de quince días hábiles a contar desde el siguiente al dé 
su publicación.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 10 de julio de 1979.—El Director general, P. D., el 

Subdirector general de Profesorado de Facultades y Escuelas 
Técnicas Superiores, Juan de Sande Simón.

Sr. Subdirector general de Profesorado de Facultades y Es
cuelas Técnicas Superiores.

19897 RESOLUCION de la Dirección General de Orde
nación Académica y Profesorado por la que se 
publica la lista definitiva de aspirantes admitidos y 
excluido al concurso-oposición, en turno libre, para 
la provisión de la plaza de Profesor agregado de 
«Análisis químico aplicado y Bromatología» de las 
Facultades de Farmacia de las Universidades de 
Sevilla y Valencia.

Transcurrido el plazo de interposición de reclamaciones con
tra la lista provisional de aspirantes admitidos y excluido (pu
blicada en el «Boletín Oficial del Estado» de 16 de marzo úl
timo) al concurso-oposición, convocado por Orden ministerial 
de 30 de noviembre de 1978 («Boletín Oficial del Estado» de 
18 de diciembre), en turno libre, para la provisión de la plaza 
de Profesor agregado de «Análisis químico aplicado y Broma- 
tología» de las Facultades de Farmacia de las Universidades 
de Sevilla y Valencia,

Esta Dirección General ha resuelto:

Primero.—Declarar definitivamente admitidos a los siguientes 
señores:

Doña Dolores Pérez Bendito (D.N.I.' 28.273.964).
Don José Miguel Sánchez Monge (D.N.I. 12.162.577).
Etoña María del Carmen López Martínez (D.N.I. 25.846.290). 

, Don Benito Mateos Nevado (D.N.I. 27.645.035).
Doña María del Carmen Martínez Porra (D.N.I. 3.347.033). 
Don Luis María Polo Diez (D.N.I. 7.742.748).
Don Ambrosio Sánchez Pérez (D.N.I. 7.757.954).
Don José María Creus Vidal (D.N.I. 36.641.672).
Don Juan Antonio Muñoz Leyva (D.N.I. 31.303.086).
Don José Luis Gómez Ariza (D.N.I. 28.390.314)
Don Matías Guzmán Chozas (D.N.I. 28.342.915).
Don Manuel García Vargas (D.N.I. 28.220.125).
Doña Amparo García de Torres (D.N.I. 28.409.752).
Don José Manuel Cano Pavón (D.N.I. 27.874,528).
Don Ramón Bartolomé Padrós (D.N.I. 39.013.782).
Don José Boatella Riera (D.N.I. 46.307.561).

Segundo.—Declarar definitivamente excluido al siguiente as
pirante, que ya lo fue, con carácter provisional, en la Resolu
ción de 14 de febrero' pasado:

Don Martín Pujol Forn (D.N.I. 38.695.932).

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 10 de julio de 1979.—El Director general, P. D., el 

Subdirector general de Profesorado de Facultades y Escuelas 
Técnicas Superiores, Juan de Sande Simón.

Sr. Subdirector general de Profesorado de Facultades y Escuelas 
Técnicas Superiores.

19898 RESOLUCION de la Dirección General de Ordena
ción Académica y Profesorado por la que se pu
blica la lista definitiva de aspirantes admitidos al 
concurso-oposición, en turno libre, para la provisión 
de la plaza de Profesor agregado de «Farmacia 
galénica» de la Facultad de Farmacia de la Uni
versidad de Sevilla.

Transcurrido el plazo de interposición de reclamaciones con
tra la lista provisional de aspirantes admitidos y excluido (pu
blicada en el «Boletín Oficial del Estado» de 6 de’ abril úl
timo) al concurso-oposición, convocado por Orden ministerial 
de 30 de noviembre de 1978 («Boletín Oficial del Estado» de 18 
de diciembre), en turno libre, para la provisión de la plaza de 
Profesor agregado de «Farmacia galénica» de la Facultad de 
Farmacia de la Universidad de Sevilla,

Esta Dirección General ha resuelto declarar definitivamente 
admitidos a los siguientes señores:

Don Jesús Marín López (D.N.I. 22.366.666).
Don Juan José Torrado Valeiras (D.N.I. 35.848.477).
Don Daniel Fos Galye (D.N.I. 19.804.631).
Doña Catalina Buenestado Romero (D.N.I. 29.983.828).
Don Luis Martínez Valls (D.N.I. 19.488.325).
Doña María Soledad Socias Malizano (D.N.I. 23.670.458).
Don Ramón Martínez Pacheco (D.N.I. 13.687.440).
Don Matías’ Antonio Llabrés Martínez .(D.N.I. 41.970.171).

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 10 de julio de 1979.—El Director general, P. D., el 

Subdirector general de Profesorado de Facultades y Escuelas 
Técnicas Superiores, Juan de Sande Simón.

Sr. Subdirector general de Profesorado de Facultades y Escuelas
Técnicas Superiores.

19899 RESOLUCION de la Universidad Autónoma de Bar
celona por la que se hace pública la lista provi
sional de admitidos y excluidos a las pruebas selec
tivas, turno restringido, para cubrir cinco plazas 
de Auxiliares en dicho Organismo.

En cumplimiento de lo dispuesto en la base 4.1 de la reso
lución de este Rectorado de fecha 14 de febrero de 1979, publi
cada en el «Boletín Oficial del Estado» número 141, de 13 de 
junio de 1970, se hace pública la lista provisional de admitidos 
y excluidos a las pruebas selectivas para cubrir cinco plazas 
vacantes de Auxiliares en turno restringido en esta Universidad 
Autónoma de Barcelona, previo examen de las solicitudes pre
sentadas.


